АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

Об утверждении Порядка установления

размера и выплаты вознаграждения

специализированной организации,

осуществляющей функции продавца при

продаже имущества, находящегося в

собственности городского округа город

Переславль-Залесский Ярославской области

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О  приватизации

государственного и муниципального имущества», Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Положения об организации продажи государственного

или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860,

постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 19.02.2024 №

ПОС.03-347/24 «Об утверждении порядка конкурсного отбора юридического лица,

осуществляющего функции по организации продажи имущества, находящегося в

собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской

области»

Администрация города Переславля–Залесского постановляет:

1. Утвердить Порядок установления размера и выплаты вознаграждения

специализированной организации, осуществляющей функции продавца при

продаже имущества, находящегося в собственности городского округа город

Переславль-Залесский Ярославской области, в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-

Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                   Т.С. Ильина

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

города Переславля-Залесского

от ___________ № ___________

Порядок установления размера и выплаты вознаграждения

специализированной организации, осуществляющей функции продавца

при продаже имущества, находящегося в собственности городского округа

город Переславль-Залесский Ярославской области

1. Настоящий Порядок регулирует механизм установления размера и выплаты

вознаграждения специализированной организации, осуществляющей функции по

организации продажи имущества, находящегося в собственности городского округа

город Переславль-Залесский Ярославской области (далее - организация) в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации, нормативными

правовыми актами городского округа город Переславль-Залесский Ярославской

области, в том числе последовательность и сроки выплаты вознаграждения

организации.

2. Размер вознаграждения организации определить в размере 4 процентов от

цены продажи, определенной по результатам аукциона, конкурса или продажи

посредством публичного предложения, но не более одного миллиона рублей.

3. Сумма вознаграждения продавца в размере, определенном в пункте 2

настоящего Порядка, подлежит включению в договор об организации продажи

имущества, находящегося в собственности городского округа город Переславль-

Залесский Ярославской области, заключенному с организацией.

4. Вознаграждение организации не подлежит возмещению за счет средств

бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.

5. Вознаграждение организации не входит в цену продажи имущества,

находящегося в собственности городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области, и взимается специализированной организацией с покупателя

такого имущества.

6. Срок для выплаты вознаграждения не может превышать 14 календарных

дней со дня проведения торгов.

	1
	2